
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
¿ 9 » ОГ 2020 г. № ги

г. Грозный

Об утверждении перечня должностей

Во исполнение Указа Главы Чеченской Республики от 3 марта 
2011 года № 35 «О мерах по реализации Указа Президента Российской 
Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных 
положений Федерального закона «О противодействии коррупции», а также 
на основании Указа Президента Чеченской Республики от 27 августа 2009 
года № 274 «Об утверждении перечня должностей государственной 
гражданской службы Чеченской Республики, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Чеченской Республики обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы аппарата Министерства образования и науки Чеченской 
Республики, при замещении которых необходимо представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Отделу кадров (Гапурова М.Ш.) ознакомить заинтересованных 
государственных гражданских служащих с настоящим приказом.

3. Признать утратившим силу приказ от 19 марта 2020 года 
№ 430-п.

4.
первого зше5

Вэ- ! * &

Министр I анов

олнением настоящего 
И.Д. Та

ожить на



от « ¿ 9  »

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы аппарата 

Министерства образования и науки Чеченской Республики, при 
замещении которых необходимо представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Должности государственной гражданской службы:
-заместители министра;
-директора департаментов;
-помощники министра;
-советник министра;
-начальник отдела по надзору в сфере образования;
-начальник отдела государственной аккредитации и контроля качества 

образования;
-начальник отдела лицензирования и лицензионного контроля; 
-начальник отдела общего образования;
-начальник отдела национальной образовательной политики и 

регионального сотрудничества;
-начальник отдела профессионального образования и науки;
-начальник отдела воспитания, дополнительного образования и защиты 

прав детей;
-начальник отдела кадров;
-начальник отдела правового обеспечения;
-начальник отдела планирования, экономики и статистики;
-начальник отдела спецчасти и материально-технического обеспечения; 
-начальник организационно-аналитического отдела;
-заместитель начальника отдела общего образования;
-заместитель начальника отдела кадров;
-заместитель начальника отдела правового обеспечения;
-заместитель начальника отдела спецчасти и материально-технического 

обеспечения;
-главный специалист отдела по надзору в сфере образования;
-главный специалист отдела государственной аккредитации и контроля 

качества образования;
-главный специалист отдела лицензирования и лицензионного 

контроля;
-ведущий специалист отдела по надзору в сфере образования;

Л г лЧ * * ___О *4 А 'V'
шожение

щМ  науки 
блики

<!&-• «к» •_233<  Ч» л  £ '



-ведущий специалист отдела государственной аккредитации и контроля 
качества образования;

-ведущий специалист отдела лицензирования и лицензионного
контроля.


